MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 398283

Nimero de orden de compra a modificar: 112416

Entidad compradora: ESCUELA TALLER CARTAGENA DE INDIAS
Nombre del solicitante: Sandra Patricia Ledn Blanco

Proveedor: UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-02-16 19:32:31

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-02-18 2024-03-06

Cuentas asociadas

Id Nombre Cdédigo Segmento 1 Segmento 2
107226 800169265 CDP-221-2023 CDP 221-2023
Nueva 800169265-3 CDP-005-2024 CDP 005-2024

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R2 - 7.5 Mes 19802637.00 CDP-221-2023 148519777.50
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 9



10

11

12

ays04--R2 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R2 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 11

ays04--R2 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 2

ays04--R2 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R2 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 5

ays04--R2 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays04--R2 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 2

ays04--R2 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 3

ays04--R2 -
Jabén de

dispensador para

manos 3
(Compra) - 20

ays04--R2 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

30

ays04--R2 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 20

7.5

7.5

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6600879.00

24203223.00

4400586.00

6600879.00

11001465.00

2200293.00

4400586.00

13437.60

92880.00

85927.50

46035.00

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

49506592.50

181524172.50

33004395.00

49506592.50

82510987.50

16502197.50

33004395.00

107500.80

743040.00

687420.00

368280.00



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R2 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 40

ays04--R2 -
Creolina 2
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Ambientador 1
(Compra) - 30

ays04--R2 -
Bayetilla 1
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Esponjilla 4
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Escoba 2
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Trapero 1
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Bolsas pléasticas
3 (Compra) - 50

ays04--R2 -
Bolsas plasticas
11 (Compra) - 30

ays04--R2 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 130

ays04--R2 -
Papel higiénico 4
(Compra) - 300

ays04--R2 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 50

ays04--R2 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 20

ays04--R2 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 8

ays04--R2 - Café
1 (Compra) - 10

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

139890.00

77737.50

124020.00

11312.00

1672.00

14568.00

29304.00

25400.00

31104.00

104520.00

1587600.00

188100.00

64245.00

29328.00

95287.50

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

1119120.00

621900.00

992160.00

90496.00

13376.00

116544.00

234432.00

203200.00

248832.00

836160.00

12700800.00

1504800.00

513960.00

234624.00

762300.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ays04--R2 -
Crema para café
(Compra) - 5

ays04--R2 -
Azlcar 1
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Aromética
(Compra) - 10

ays04--R2 - Agua
potable 4
(Compra) - 30

ays04--R2 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Recogedor de
basura 2
(Compra) -5

ays04--R2 -
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
5

ays04--R2 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
1

ays04--R2 -
Contenedor de
basura 18
(Compra) - 5

ays04--R2 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 3

ays04--R2 -
Dispensador de
agua con botellén
(Compra) -0

ays04--R2 -
Greca para tintos
2
(Arrendamiento) -
1

ays04--R2 -
Horno
microondas
(Arrendamiento) -
1

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

39183.75

42690.00

9496.00

213795.00

14984.00

10276.00

81588.75

6432.80

58462.50

3019.20

17886.40

13936.00

14479.20

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

313470.00

341520.00

75968.00

1710360.00

119872.00

82208.00

489532.50

38596.80

350775.00

18115.20

107318.40

104520.00

108594.00



41

42

43

44

45

ays04--R2 -
Hidrolavadora
Industrial

7.5

(Arrendamiento) -

1

ays04--R2 -
Recargo por

1.0

Trabajo nocturno

ays04--R2 -
Recargo por

dotacion especial

ays04--R2 - AlU 1.0

aysO4--R2 -IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

27110.40

119152312.00

0.00

73939454.35

14048496.33

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

203328.00

119152312.00

0.00

73939454.35

14048496.33

Tipo

Nuevo

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

No

Nuevo

Articulo

INCREMENTO
POR SALARIO
MINIMO

ays04--R2 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo -9

ays04--R2 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R2 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 11

ays04--R2 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 2

ays04--R2 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 3

Cantidad

1.00

242.00

242.00

242.00

242.00

242.00

Unidad

Peso (COP)

Dia

Dia

Dia

Dia

Dia

Precio

5417737.55

660087.90

220029.30

806774.10

146686.20

220029.30

Cuenta

CDP-005-2024

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

Total

5417737.55

159741271.80

53247090.60

195239332.20

35498060.40

53247090.60



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Nuevo

10

11

13

14

20

21

29

42

Nuevo

ays04--R2 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo -5

ays04--R2 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays04--R2 -
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 2

ays04--R2 -
Jabon de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 20

ays04--R2 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 30

ays04--R2 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 40

ays04--R2 -
Creolina 2
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Bolsas
plasticas 3
(Compra) - 50

ays04--R2 -
Bolsas
plasticas 11
(Compra) - 30

ays04--R2 -
Azlcar 1
(Compra) - 10

ays04--R2 -
Recargo por
Trabajo
nocturno

242.00

242.00

242.00

12.00

12.00

12.00

10.00

12.00

14.00

12.00

1.00

INCREMENTO 1.00

IPC

Dia

Dia

Dia

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Peso (COP)

366715.50

73343.10

146686.20

92880.00

85927.50

139890.00

77737.50

25400.00

31104.00

42690.00

126102756.00

175322.31

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-221-2023

CDP-005-2024

88745151.00

17749030.20

35498060.40

1114560.00

1031130.00

1678680.00

777375.00

304800.00

435456.00

512280.00

126102756.00

175322.31



Editado 44 ays04--R2 - 1.00 Unidad 79871327.30 CDP-221-2023 79871327.30
AlU

Editado 45 ays04--R2 - IVA 1.00 Unidad 15175552.19  CDP-221-2023 15175552.19

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se adiciona la orden de compra en suma de $66.377.658 y se prorroga la orden de compra hasta el 6 de marzo de 2024, en aras de
garantizar la continuidad del servicio de aseo en los diferentes sectores y bienes de interés cultural de propiedad de la nacién a cargo
de la ETCAR, hasta tanto se adjudica el proceso de contratacién que garantice la prestacion servicio. La presente modificacién no
supera el limite establecido en el articulo 40 de la ley 80 de 1993.

8% SCsserl

Firma ordenador del gasto ‘ Firma de proveedor
Nombre: SANDRA SCHMALBACH PEREZ Nombre: ROBINSON RUBIO ROJAS
Documento: 1.128.052.695 de Cartagena Documento: 7.173.578 de Tunja




		2024-02-19T14:59:19+0000
	1014:Client Cert




