

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	398283
Número de orden de compra a modificar:	112416

Entidad compradora:	ESCUELA TALLER CARTAGENA DE INDIAS
Nombre del solicitante:	Sandra Patricia León Blanco
Proveedor:	UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2024-02-16 19:32:31

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2024-02-18	2024-03-06

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
107226	800169265	CDP-221-2023	CDP	221-2023
Nueva	800169265-3	CDP-005-2024	CDP	005-2024

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 9	7.5	Mes	19802637.00	CDP-221-2023	148519777.50

2	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	7.5	Mes	6600879.00	CDP-221-2023	49506592.50
3	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 11	7.5	Mes	24203223.00	CDP-221-2023	181524172.50
4	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	7.5	Mes	4400586.00	CDP-221-2023	33004395.00
5	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	7.5	Mes	6600879.00	CDP-221-2023	49506592.50
6	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	7.5	Mes	11001465.00	CDP-221-2023	82510987.50
7	ays04--R2 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	7.5	Mes	2200293.00	CDP-221-2023	16502197.50
8	ays04--R2 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 2	7.5	Mes	4400586.00	CDP-221-2023	33004395.00
9	ays04--R2 - Jabón para loza 3 (Compra) - 3	8.0	Unidad	13437.60	CDP-221-2023	107500.80
10	ays04--R2 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 20	8.0	Unidad	92880.00	CDP-221-2023	743040.00
11	ays04--R2 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 30	8.0	Unidad	85927.50	CDP-221-2023	687420.00
12	ays04--R2 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 20	8.0	Unidad	46035.00	CDP-221-2023	368280.00

13	ays04--R2 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	139890.00	CDP-221-2023	1119120.00
14	ays04--R2 - Creolina 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	77737.50	CDP-221-2023	621900.00
15	ays04--R2 - Ambientador 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	124020.00	CDP-221-2023	992160.00
16	ays04--R2 - Bayetilla 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	11312.00	CDP-221-2023	90496.00
17	ays04--R2 - Esponjilla 4 (Compra) - 10	8.0	Unidad	1672.00	CDP-221-2023	13376.00
18	ays04--R2 - Escoba 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	14568.00	CDP-221-2023	116544.00
19	ays04--R2 - Trapero 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	29304.00	CDP-221-2023	234432.00
20	ays04--R2 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 50	8.0	Unidad	25400.00	CDP-221-2023	203200.00
21	ays04--R2 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 30	8.0	Unidad	31104.00	CDP-221-2023	248832.00
22	ays04--R2 - Papel higiénico 1 (Compra) - 130	8.0	Unidad	104520.00	CDP-221-2023	836160.00
23	ays04--R2 - Papel higiénico 4 (Compra) - 300	8.0	Unidad	1587600.00	CDP-221-2023	12700800.00
24	ays04--R2 - Toallas para manos 6 (Compra) - 50	8.0	Unidad	188100.00	CDP-221-2023	1504800.00
25	ays04--R2 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	64245.00	CDP-221-2023	513960.00
26	ays04--R2 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 8	8.0	Unidad	29328.00	CDP-221-2023	234624.00
27	ays04--R2 - Café 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	95287.50	CDP-221-2023	762300.00

28	ays04--R2 - Crema para café (Compra) - 5	8.0	Unidad	39183.75	CDP-221-2023	313470.00
29	ays04--R2 - Azúcar 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	42690.00	CDP-221-2023	341520.00
30	ays04--R2 - Aromática (Compra) - 10	8.0	Unidad	9496.00	CDP-221-2023	75968.00
31	ays04--R2 - Agua potable 4 (Compra) - 30	8.0	Unidad	213795.00	CDP-221-2023	1710360.00
32	ays04--R2 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	14984.00	CDP-221-2023	119872.00
33	ays04--R2 - Recogedor de basura 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	10276.00	CDP-221-2023	82208.00
34	ays04--R2 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 5	6.0	Unidad	81588.75	CDP-221-2023	489532.50
35	ays04--R2 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	6432.80	CDP-221-2023	38596.80
36	ays04--R2 - Contenedor de basura 18 (Compra) - 5	6.0	Unidad	58462.50	CDP-221-2023	350775.00
37	ays04--R2 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 3	6.0	Unidad	3019.20	CDP-221-2023	18115.20
38	ays04--R2 - Dispensador de agua con botellón (Compra) - 0	6.0	Unidad	17886.40	CDP-221-2023	107318.40
39	ays04--R2 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 1	7.5	Unidad	13936.00	CDP-221-2023	104520.00
40	ays04--R2 - Horno microondas (Arrendamiento) - 1	7.5	Unidad	14479.20	CDP-221-2023	108594.00

41	ays04--R2 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	7.5	Unidad	27110.40	CDP-221-2023	203328.00
42	ays04--R2 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	119152312.00	CDP-221-2023	119152312.00
43	ays04--R2 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-221-2023	0.00
44	ays04--R2 - AIU	1.0	Unidad	73939454.35	CDP-221-2023	73939454.35
45	ays04--R2 - IVA	1.0	Unidad	14048496.33	CDP-221-2023	14048496.33

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	INCREMENTO POR SALARIO MINIMO	1.00	Peso (COP)	5417737.55	CDP-005-2024	5417737.55
Editado	1	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 9	242.00	Día	660087.90	CDP-221-2023	159741271.80
Editado	2	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	242.00	Día	220029.30	CDP-221-2023	53247090.60
Editado	3	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 11	242.00	Día	806774.10	CDP-221-2023	195239332.20
Editado	4	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	242.00	Día	146686.20	CDP-221-2023	35498060.40
Editado	5	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	242.00	Día	220029.30	CDP-221-2023	53247090.60

Editado	6	ays04--R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	242.00	Día	366715.50	CDP-221-2023	88745151.00
Editado	7	ays04--R2 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	242.00	Día	73343.10	CDP-221-2023	17749030.20
Editado	8	ays04--R2 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 2	242.00	Día	146686.20	CDP-221-2023	35498060.40
Editado	10	ays04--R2 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 20	12.00	Unidad	92880.00	CDP-221-2023	1114560.00
Editado	11	ays04--R2 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 30	12.00	Unidad	85927.50	CDP-221-2023	1031130.00
Editado	13	ays04--R2 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 40	12.00	Unidad	139890.00	CDP-221-2023	1678680.00
Editado	14	ays04--R2 - Creolina 2 (Compra) - 10	10.00	Unidad	77737.50	CDP-221-2023	777375.00
Editado	20	ays04--R2 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 50	12.00	Unidad	25400.00	CDP-221-2023	304800.00
Editado	21	ays04--R2 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 30	14.00	Unidad	31104.00	CDP-221-2023	435456.00
Editado	29	ays04--R2 - Azúcar 1 (Compra) - 10	12.00	Unidad	42690.00	CDP-221-2023	512280.00
Editado	42	ays04--R2 - Recargo por Trabajo nocturno	1.00	Unidad	126102756.00	CDP-221-2023	126102756.00
Nuevo	Nuevo	INCREMENTO IPC	1.00	Peso (COP)	175322.31	CDP-005-2024	175322.31

Editado	44	ays04--R2 - AIU	1.00	Unidad	79871327.30	CDP-221-2023	79871327.30
Editado	45	ays04--R2 - IVA	1.00	Unidad	15175552.19	CDP-221-2023	15175552.19

Detalle o justificación de la aclaración

Se adiciona la orden de compra en suma de \$66.377.658 y se prorroga la orden de compra hasta el 6 de marzo de 2024, en aras de garantizar la continuidad del servicio de aseo en los diferentes sectores y bienes de interés cultural de propiedad de la nación a cargo de la ETCAR, hasta tanto se adjudica el proceso de contratación que garantice la prestación servicio. La presente modificación no supera el límite establecido en el artículo 40 de la ley 80 de 1993.

Firma ordenador del gasto

Nombre: **SANDRA SCHMALBACH PEREZ**

Documento: **1.128.052.695 de Cartagena**

Firma de proveedor

Nombre: **ROBINSON RUBIO ROJAS**

Documento: **7.173.578 de Tunja**